

単 価 合 意 書

令和6年5月31日に契約したR4空谷砂防堰堤改築（2期）工事（第3回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和6年 6月20日

発注者	住所	山梨県甲府市富士見二丁目12番16号
	氏名	分任支出負担行為担当官 関東地方整備局 富士川砂防事務所長 藤平 大

受注者	住所	長野県岡谷市幸町6番6号
	氏名	株式会社岡谷組 代表取締役 野口 行敏

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防堰堤		式	1		177,596,511	
砂防土工		式	1		431,247	
残土処理工		式	1		431,247	
整地		式	0		0	
整地		式	1		82,582	
土砂等運搬		式	0		0	
土砂等運搬		式	1		348,665	
法面工		式	1		1,174,580	
法面吹付工		式	0		0	
モルタル吹付	厚10cm	m2	0	10,055	0	
法面对策工		式	1		1,174,580	
植生基材マット	モルタル袋付	m2	110	10,678	1,174,580	
コンクリート堰堤工		式	1		153,649,663	
作業土工		式	1		2,209,638	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床堀り(掘削(砂防))		式	0		0	
床堀り(掘削(砂防))		式	1		2,209,638	
コンクリート堰堤本体工		式	1		64,869,972	
コンクリート	D種 19.5-5-40(高炉B)	m3	0	23,688	0	
コンクリート	D種 19.5-5-40(高炉B)	m3	2,073	23,149	47,987,877	
堤冠コンクリート	A種 27-5-40(高炉B)	m3	64.4	27,997	1,803,006	
堤冠コンクリート	G種 鉄材コンクリート	m3	2.6	90,957	236,488	
置換コンクリート	D種 19.5-5-40(高炉B)	式	1		1,506,420	
チップング(垂直方向)		m2	37	2,648	97,976	
チップング(水平方向)		m2	470	1,127	529,690	
既設面清掃(コンクリート面)	高圧洗浄	m2	565	1,151	650,315	
鉄筋 (鉄筋マット)	SD345 D16~25	t	0.32	196,260	62,803	
鉄筋 (堤冠部)	SD345 D13	式	1		23,799	
差筋	SD345 D25 L=1000mm	本	465	2,987	1,388,955	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
水抜暗渠	ホックスカルバート800×800	m	15	63,783	956,745	
型枠		式	0		0	
型枠		式	1		9,285,881	
足場		式	0		0	
足場		式	1		340,017	
間詰工		式	1		1,266,403	
間詰コンクリート		式	0		0	
間詰コンクリート		式	1		900,524	
型枠		式	0		0	
型枠		式	1		365,879	
アンカー工		式	1		85,303,650	
アンカー工材料費(アンカー)		式	1		15,432,380	
削孔(アンカー)	杭径 165mm コンクリート	m	316	107,294	33,904,904	
削孔(アンカー)	杭径 165mm 砂質土	m	240	43,393	10,414,320	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
削孔(アンカー)	杭径 165mm 軟岩	m	196	52,289	10,248,644	
アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・ 定着・頭部処理(アンカー)		本	21	19,081	400,701	
クォート注入	圧縮強度 24N/mm ²	m ³	52	59,621	3,100,292	
アンカー台座		基	21	29,969	629,349	
ボールリンクマシン移設		式	1		293,304	
足場(アンカー)		式	1		10,879,756	
砂防堰堤付属物設置工		式	1		197,350	
点検施設工		式	1		197,350	
ステップ	φ 22×400	本	25	7,894	197,350	
構造物撤去工		式	1		468,459	
構造物取壊し工		式	1		450,927	
コンクリート取壊し運搬処理	無筋構造物	m ³	25	10,917	272,925	
コンクリート構造物取壊し	厚50～60cm 無筋構造物 高所法面 掘削機械	m ³	6	29,667	178,002	
運搬処理工		式	1		17,532	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	6	1,526	9,156	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	6	1,396	8,376	
仮設工		式	1		21,675,212	
工事用道路工		式	1		1,379,650	
工事用道路盛土		式	1		618,132	
工事用道路補修		式	0		0	
工事用道路補修		式	1		761,518	
仮橋・仮栈橋工		式	1		967,990	
仮橋上部		式	1		461,274	
仮橋上部	撤去	式	1		37,273	
覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]		式	0		0	
覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]		式	1		469,443	
砂防仮締切工		式	1		17,392,946	
土砂締切		式	1		784,507	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート締切		式	1		16,608,439	
水替工		式	1		477,548	
ポンプ排水		式	1		477,548	
湧水処理対策工		式	1		673,056	
排水構造物工		式	1		673,056	
機械設備工		式	1		784,022	
仮設アンカー設置・撤去		式	1		784,022	
直接工事費		式	1		177,596,511	
共通仮設費		式	1		17,834,630	
共通仮設費		式	1		5,324,628	
運搬費		式	1		177,412	
仮設材運搬費		式	1		177,412	
準備費		式	1		393,358	
伐採・伐木		式	1		238,630	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
木根等処分費		式	1		154,728	
安全費		式	1		1,736,224	
現場監視設備費		式	1		1,583,438	
繊維網(落石防護柵)		式	0		0	
繊維網(落石防護柵)		式	1		152,786	
技術管理費		式	1		1,459,456	
基準点移設		式	1		257,550	
施工調査費		式	1		75,125	
遠隔臨場設備費		式	1		1,126,781	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,558,178	
共通仮設費(率計上)		式	1		12,510,002	
純工事費		式	1		195,431,141	
現場管理費		式	1		51,165,307	
工事原価		式	1		246,596,448	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		37,203,552	
工事価格		式	1		283,800,000	
消費税相当額		式	1		28,380,000	
工事費計		式	1		312,180,000	